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    Drodzy czytelnicy!!!       

      Oto kolejny numer naszej ga-

zetki szkolnej pt. "Czytadełko". W tej części będziecie 

mogli sporo przeczytać o różnych szkolnych wydarze-

niach. Odbyły się dwie lekcje muzyczne, o których oczy-

wiście jest napisane. W marcu słuchaliśmy rożnych pie-

śni " z królewskiego dworu". Natomiast w kwietniu od-

wiedził nas "góral ze samiuśkich Tater". Do naszej 

szkoły przybył także ksiądz Paweł. Oglądaliśmy z nim różne filmy oraz zdjęcia o kraju   

pracuje. 

     Na pierwszy dzień wiosny nasza szkoła udała się do kina na film "Oz wielki i potężny". 

Mam nadzieję, że się podobał. Po egzaminach klasa VI pojechała do Siedlisk Bogusz na dni 

otwarte. Trzech uczniów brało udział w międzyszkolnym turnieju wiedzy „Mini Mózgach, 

natomiast reszta ich dopingowała i zwiedzała przyszłą szkołę. Piotr Świętoń oraz Piotr 

Świstak uczestniczyli w konkursie wiedzy pożarniczej. Dla klas I-III odbył się teatrzyk. 

Klasy IV-VI w nim nie uczestniczyły. Uczniowie naszej szkoły zrobili palmy wielkanocne 

oraz stroiki, aby zarobić pieniądze na remont szkoły. Wszystko to było sprzedawane 

przed kościołem w Grudnej Górnej. Po raz drugi w przedszkolu pojawiły sie nowe zabawki. 

W ten sam dzień, kiedy była akademia szkolna z okazji uchwalenia konstytucji 3 maja, o 

której też będzie mowa w gazetce — przyjechał do nas magik. Był też przeprowadzony 

wywiad. Z kim, to się dowiecie. Nie zabraknie także humoru. Na koniec jak zwykle krzy-

żówka do rozwiązania z nagrodą. Serdecznie pozdrawiam wszystkich uczniów naszej 

szkoły i zapraszam na naszą stronę internetową "www.spgrudnag.cba.pl.  

Red. Nacz. Dominika Kuczek      

Kącik religijny– NA WESOŁO! 

 W tym kąciku prezentuje Wykaz pieśni wg księdza 

Roberta Jakubowskiego, jakie należy śpiewać podczas 

jazdy samochodem: 

80 km/h – „Pobłogosław, Jezu, drogi” 

90 km/h – „To szczęśliwy dzień…” 

100 km/h – „Cóż Ci, Jezu, damy…” 

110 km/h – „Ojcze, Ty kochasz mnie…” 

120 km/h – „Liczę na Ciebie, Ojcze…” 

130 km/h – „Panie, przebacz nam…” 

140 km/h – „Zbliżam się w pokorze…” 

150 km/h – „Być bliżej Ciebie chcę…” 

160 km/h – „Pan Jezus już się zbliża…” 

170 km/h- „U drzwi Twoich stoję, Panie…” 

180 km/h – „Jezus jest tu…” 

200 km/h – „Witam Cię, Ojcze…” 

220 km/h – „Anielski orszak niech Twą duszę przyj-

mie…” 

Pokażcie ten artykuł rodzicom rodzinie i znajo-

mym niech ich przestrzega przed szybką jaz-

dą!!!! 

Opr. Wiktor Misielak 

file:///C:\Users\Teresa\AppData\Local\Temp\www.spgrudnag.cba.pl
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Odwiedziny księdza, absolwenta naszej szkoły 

    W marcu 2013 roku absolwent naszej 

szkoły ksiądz Paweł Żurowski odwiedził 

naszą szkołę. Ksiądz Paweł jest misjona-

rzem w Boliwii. Pokazywał nam zdjęcia z 

jego miejscowości, zdjęcia dróg itp. Opo-

wiadał nam o nauce dzieci w Boliwii, ich 

ubraniu i uczęszczaniu na Msze. Wszyst-

kim bardzo się podobało. Na końcu mogli-

śmy zapytać Księdza Pawła o różne rzeczy. 

Dzięki zdjęciom dowiedzieliśmy się w ja-

kich warunkach żyją ludzie w Boliwii. 

Ksiądz opowiadał nam o sposobie zarabia-

nia na życie przez Boliwijczyków. Jednym 

z nich jest wydobywanie …  złota ! Oczy-

wiście nie jest go zbyt wiele, ale na przeżycie ludziom wystarcza. Niestety Ksiądz Paweł musiał się z 

nami pożegnać  i wrócić do Boliwii. Miejmy nadzieję że jeszcze kiedyś odwiedzi naszą szkołę. 

Opr. Dominika Kuczek 

 

          21 marca na pierwszy dzień wiosny uczniowie z naszej szkoły pojechali na wycieczkę do kina na 

„Oz wielki i potężny”. Film ten był o mężczyźnie, który nazywa się Oscar, lecz wszyscy mówią na nie-

go Oz. Trafił do krainy, która nazywa się tak jak on. Spotyka tam latającą małpę, czyli Franka i porcela-

nową lalkę, czyli Porcelankę. Walczy z złą wiedźmą i zostaję władcą Oz. Film był bardzo ciekawy, ale 

za razem też trochę straszny. W 

naszych okularach 3D myśleliśmy, 

że tam jesteśmy. Mam nadzieję, że 

wszystkim podobał się ten film i 

nie mogą doczekać się następnego 

wyjazdu do kina, na inny ciekawy 

film. 

 

 

          

 

 

 

Pierwszy dzień wiosny 
  

Opr. Piotr Świstak 



Str. 4 

Turniej Wiedzy Pożarniczej 

     20 marca 2013 roku w Brzostku odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskie-

go Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Z naszej szkoły uczestniczyli Piotr Świętoń i 

Piotr Świstak. Piotr Świętoń zajął 2 miejsce, wygrał plecak. Jednocześnie zakwa-

lifikował się dalej do eliminacji powiatowych. Drugi Piotrek zajął 3 miejsce - wy-

grał rękawice bokserskie. Natomiast 25 marca w Dębicy odbyły się eliminacje 

powiatowe. Piotrek Świętoń zajął 6 miejsce. Wygrał  encyklopedie powszechną. 

Serdecznie gratulujemy. 

 

Opr. Piotr Świętoń 

Nasi uczestnicy konkursu z panią Marią Augustyn 

 Wszyscy uczestnicy konkursu 
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     Dnia 22  marca 2013 r. uczniowie klasy VI pojechali do Zespołu Szkół w Siedliskach-

Bogusz na dni otwarte. Trzej uczniowie z klasy szóstej Jacek Pocica, Piotr Świętoń, Dariusz 

Chmura wzięli udział w turnieju wiedzy  „Małe Megamózgi”. Po czterech konkurencjach Ja-

ka to melodia?, Co to jest?, Kto to jest i pytania z historii szkoły. Zajęli II miejsce. Wygrali en-

cyklopedie powszechną i encyklopedie zdrowia. Później poszli zwiedzać szkołę. Po szkole 

oprowadzała ich przewodnicząca Samorządu Szkolnego 

Anna Wodzień. Dowiedzieli się też o gazetce szkolnej 

”Gimdziupla”. Później wyruszyli do szkoły pełni wrażeń. 

Serdecznie gratulujemy za zajęcie II miejsca. 

 

II miejsce w konkursie wiedzy “Małe Megamózgi” 

Opr. Gabriela Białas 

    Piątego marca do naszej szkoły przyjechał teatrzyk muzyczny. Wszyscy bardzo się ucieszyli, a gdy 

już zajęli miejsca pan prowadzący zaczął opowiadać. Najpierw posłuchaliśmy jak brzmi lutnia, a potem 

pan opisywał jej części. Wszystkim ten instrument bardzo sie spodobał. Potem nasz kolega założył 

śmieszna czapkę błazna i pokazywał różne instrumen-

tu, a my mieliśmy odgadnąć jakie. Petem pan opowia-

dał o dworskich tańcach, a nasi koledzy Adam i Ga-

brysia zatańczyli w roli księcia i księżniczki. Wszyst-

kim ten teatrzyk bardzo się spodobał i z niecierpliwo-

ścią czekamy na następny. 

 

 

Lekcja muzyczna „Na królewskim dworze” 

Odebranie nagród  Opr. Piotr Świętoń i Dariusz Chmura 

Nasi uczniowie podczas turnieju wiedzy 
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Góral grający na flecie 

     5 kwietnia w naszej szkole odbyła 

się długo oczekiwana przez wszyst-

kich lekcja muzyczna pt.”Hej górol, 

jo se górol”. Każdy nie mógł się go 

doczekać, ponieważ miał w nim wy-

stąpić prawdziwy góral. Kiedy już 

wszyscy zajęli swoje miejsca pan 

prowadzący zaczął opowiadać nam o 

muzyce ludowej, a później pokazy-

wał nam różne instrumenty. Wszyst-

kim najbardziej spodobał się instru-

ment zwany trąbitą, który służył do 

komunikowania się z odległości na-

wet 4 km. Następnie góral razem z grupką  

chłopców zatańczył góralski taniec, a później  

taniec wymagający dużej kondycji.  

Wszystkim bardzo podobało się to przedstawie-

nie.  

Z niecierpliwością czekamy na następne. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opr. Gabriela Białas Uczeń grający na trąbicie 

Lekcja muzyczna „Hej górol, jo se górol” 
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Teatrzyk „Kot w butach” 

Opr. Natalia Świstak 

     8 kwietnia 2013r do naszej szkoły przyjechał teatrzyk kukiełkowy ,,Bajka" ze Stare-

go Sącza. Teatrzyk wystawił przedstawienie pt. ,,Kot w butach”, które oglądali przed-

szkolaki i klasy I, II, III. Kukiełki, scenografia i oprawa muzyczna były bardzo intere-

sujące. Rymowane i śmieszne dialogi. Bajka była o trzech braciach, którzy dostali ma-

jątek. Najmłodszy z braci Janek 

dostał kota. Myślał, że ten kot jest 

zwykły, ale okazało się że, on 

umiał mówić. Janek ubrał kota w 

kapelusz i buty. Kot dla swojego 

właściciela zdobył zamek od cza-

rodzieja i żonę, która była księż-

niczką. Przedstawienie było bar-

dzo pouczające i wszyscy oglądali 

z dużym zaciekawieniem. Myślę, 

że wszystkim dzieciom podobała 

się ta bajka i nie możemy się do-

czekać następnego     przedstawie-

nia. 

Kukiełka  „Kot w Butach” 

Kukiełki rodziny królewskiej 
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Kiermasz palm i stroików wielkanocnych 

     11 kwietnia rodzice 

przywieźli do przedszkola 

nowe zabawki dla dzieci. 

Wszystkie te zabawki zo-

stały zakupione z pieniędzy 

rodziców. Wiele puzzli i 

innych zabawek mile uroz-

maiciły czas naszym przed-

szkolakom. Dziękujemy.  

 

 

W niedzielę  17 i 24 marca 2013r. Rada Rodziców działająca przy Publicznej Szkole Podstawowej 

w Grudnej Górnej zorganizowała kiermasz palm i stroików wielkanocnych, wykonanych przez rodzi-

ców i uczniów naszej szkoły. Ozdoby te można było nabyć przy Kościele nawet za przysłowiową zło-

tówkę wspierając w ten sposób budżet remontowy naszej szkoły. Pomysł okazał się strzałem w dzie-

siątkę, dowodem czego jest kwota, która z pewnością pozwoli 

na kolejne tak niezbędne 

remonty naszej szkoły.   

Dyrekcja i Rada Pedago-

giczna składają serdeczne 

podziękowania wszystkim, 

którzy w jakikolwiek spo-

sób angażowali się w to 

szczytne przedsięwzięcie, 

ale również tym, którzy ze-

chcieli finansowo wesprzeć 

naszą szkołę. 

 

 

Nowe zabawki w przedszkolu po raz II 

Opr. Teresa Czarnecka 

Opr. Małgorzata Wójtowicz Jeden  ze sprzedanych  stroików 

Jedna ze sprzedanych  palm 

Przedszkolaki z nowymi zabawkami 
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   W czwartek 25 kwietnia w na-

szej szkole odbyła się akademia 

poświęcona uczczeniu dnia 3 ma-

ja. Pani dyrektor powitała wszyst-

kich nauczycieli i uczniów po 

czym w skrócie opowiedziała o 1, 

2 i 3 maju. Akademia zaczęła się 

odśpiewaniem hymnu, po czym 

uczniowie zaczęli pięknie recyto-

wać swoje wiersze i śpiewać pa-

triotyczne pieśni. Aktorzy byli 

ubrani odświętnie i elegancko, co 

w połączeniu z piękną dekoracją 

wprawiało wszystkich w nastrój 

zadumy i powagi. Cała akademia 

była piękna i wzruszająca.  

 

 

     25 kwietnia do naszej szkoły przyjechał magik. Pokazywał nam różne sztuczki, które wydawały się 

niemożliwe do wykonania. Na przykład wyciągał piłeczki do ping-ponga z ust lub sprawiał, że woda w 

pojemniczkach pojawiała się i znikała. Pokazał nam, jak można wykonać kilka prostych trików. Nie-

którzy uczniowie pomagali mu przy 

jego "gadżetach" oraz sztuczkach, lecz 

to nie było takie łatwe, jak im się zda-

wało. Na koniec pan magik, czyli 

"iluzjonista" zaprosił na scenę kilku 

młodszych widzów, aby napompowali 

długie balony. Nie szło im to najlepiej, 

ale magik napompował balony pompką 

i wykręcił je w kształty: dla chłopców 

w miecze, a dla dziewczynek w pieski. 

Myślę, że wszystkim podobał się pokaz 

magii, który tak naprawdę był tylko 

iluzją.  

 

Pokaz iluzji 

Opr. Dominika Kuczek 

Akademia z okazji 3-go maja 

Opr. Dominik Chmura 
Uczestnicy akademii z okazji 3-go maja 

Iluzjonista podczas pokazu wraz z uczniem naszej szkoły 
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 Wywiad z Teresą Czarnecką– nauczycielką wychowania       

przedszkolnego i informatyki 

1.  Dlaczego wybrała pani ten zawód? 

 

Kierując swoją drogę zawodową w stronę nauczycielki,  miałam na uwadze 

to, iż jest to zawód bardzo ciekawy, nieprzewidywalny, innowacyjny, wy-

magający ciągłego rozwoju. Uwielbiam podejmować wyzwania i staram 

się zawsze, jak najlepiej im sprostać. Kolejnym punktem, który skusił mnie 

do wyboru tego zawodu jest, zamiłowanie do wykonywania prac manual-

nych, plastycznych, przestrzennych. 

 

2.  Jak wspomina pani swoje dzieciństwo? 

Moje dzieciństwo wspominam dobrze. Bardzo dużo czasu spędziłam na 

zabawie „w szkołę”. 

3.  Jak często jest Pani zmuszona przerwać lekcje, by uciszyć uczniów. 

 

Czasem zdarzają się dzieci, które chcą zwrócić na siebie uwagę i przeszka-

dzają, więc wtedy trzeba ich uciszyć. 

 

4. Kiedy ma Pani urodziny?  6 grudnia  

 

5. Kim w dzieciństwie chciała pani zostać? Jak byłam mała chciałam zostać nauczycielką . 

 

6.  Jakie jest pani motto życiowe „Co masz zrobić jutro, zrób dziś” 

 

7. Czy uważa Pani, iż uczniowie, których Pani uczy są zdyscyplinowani? 

 

Z reguły są zdyscyplinowani, ale czasem zdarzają się wyjątki. 

 

8. Jaki jest Pani najważniejszy dzień w roku? Dzień urodzin mojego synka  

(25.03) 

9. Jakie jest Pani marzenie? 

Moje największe marzenie się już spełniło. Mam swój dom i mieszkam w nim ze 

swoimi najbliższymi. Teraz marze o tym, aby z moją rodziną wyjechać na wczasy 

w jakieś piękne miejsce.  

 

Losowanie nagrody za rozwiązanie krzyżówki 

Opr. Wiktor Misielak 

 Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru: KARNAWAŁ  

    Nagrodę (grę „Spadające małpki”)  wygrał:   

           Dariusz Chmura kl. VI 

                  

                 Gratulujemy! 
Opr. Teresa Czarnecka 



Str. 11 

KUPON 

Hasło: …………………………………….…………… 

Imię i Nazwisko: ………………….………………… 

  Ksiądz na religii powiedział, że Bóg jest 

wszędzie.  

– A u babci Renaty w piwnicy też jest? - 

pyta rezolutny Jaś.  

– Oczywiście. – odpowiada ksiądz.  

– Nieprawda, babcia Renata nie ma piwni-

cy! 

**************************************** 

Podczas lekcji w szkole Jasiu pomazał się 

długopisem po ręce i mówi: 

-Na szczęście mam korektor 
**************************************************** 

Jasiu mówi do swojego kolegi: 

- U mnie w domu modlimy się przed każ-

dym posiłkiem. 

Na to kolega odpowiada: 

-U mnie nie. Moja mama bardzo dobrze go-

tuje  
**************************************************** 

Jasiu z mamą czekają na samolot. Jasiowi 

zachciało sie siku i krzyczy: 

- Mamo, chce mi sie siku, musze do toale-

ty! 

- Jasiu teraz nie wolno, bo sie spóźnimy na 

samolot. Załatwisz się na pokładzie. 

Mija kilka minut i Jasiu krzyczy: 

- Mamo, leci, leci! 

- Gdzie? Gdzie? 

- Po nogawce. 

*********************************** 

 

Mama pyta się Jasia: 

- Jasiu poprawiłeś 2 z matmy? 

- Nie! Mamusiu, bo nauczyciel trzymał 

dziennik w reku… 

***********************************

Jedynie Chuck Norris umie kopnąć węża w 

kolano. 

***********************************

Tylko Chuck Norris wie Gdzie jest Nemo 

*********************************** 

 

 

 

 

„Śmiechowisko” 

Opr. Wiktor Misielak 



KRZYŻÓWKA z NAGRODĄ 
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CZASOPISMO UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W GRUDNEJ GÓRNEJ 

Redakcja: Uczniowie Szkoły Podstawowej w Grudnej Górnej.  

Redakcja ponosi odpowiedzialność za treść artykułów.  

Skład gazetki: Teresa Czarnecka 

  Wśród czytelników, którzy do 31 maja 2013r. dostarczą prawidłowe rozwiązanie rozlosuje-

my atrakcyjną nagrodę.   

Opr. Dominika Kuczek 
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